ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày        tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc miễn nhiệm và thu hồi thẻ giám định viên tư pháp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; Nghị định số

157/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BKHCN ngày 20 tháng 4 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định giám định tư pháp trong lĩnh vực khoa

học và công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 04/2024/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về

hoạt động giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

54/TTr-SKHCN ngày 30 tháng 8 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Miễn nhiệm và thu hồi thẻ giám định viên tư pháp đối với ông

Nguyễn Vĩnh Hòa, sinh ngày 10 tháng 02 năm 1980, giám định viên tư pháp trong

lĩnh vực tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, đo lường, chất lượng sản phẩm, hàng hóa.

Lý do miễn nhiệm: Đã chuyển công tác sang đơn vị khác.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Thẻ giám định viên tư pháp số 120040/GĐVTP/UBND-BK ngày 01 tháng 3

năm 2024 của ông Nguyễn Vĩnh Hòa không còn giá trị sử dụng kể từ ngày Quyết

định này có hiệu lực. Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp với Sở Tư pháp thực

hiện thu hồi thẻ giám định viên tư pháp và quản lý theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ; Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan

và ông Nguyễn Vĩnh Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;  (b/c);
- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Công an tỉnh;
- Toà án nhân dân tỉnh;
- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;
- LĐVP;
- Cổng TTĐT tỉnh (đăng tải);
- Lưu: VT, NCPC (Lựu).

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2024-09-04T10:21:18+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2024-09-04T10:36:23+0700

		2024-09-04T10:36:23+0700

		2024-09-04T10:36:23+0700